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Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy! 

Minął rok od poprzedniego wiosennego komunikatu, w którym przeżywaliśmy nową wówczas 

sytuację, mogąc wówczas wzmocnić się świeżymi wspomnieniami z naszych wspólnych działań. 

Przez ten czas nauczyliśmy się żyć inaczej i w nowy sposób patrzeć na świat. Wszechobecne 

ograniczenia mocno uwierają, lecz z drugiej strony skłaniają do refleksji, napełniają pokorą i wreszcie 

pozwalają docenić prawdziwą wartość wolności oraz kontaktu z innymi ludźmi.  

Z drugiej strony nowe okoliczności popychają wielu z nas do odkrywania naszej najbliższej przestrzeni 

życiowej – to co było zwykłe i codzienne stało się nagle pożądane i niezastępowalne. Ważny jest każdy 

skwer, drzewo, ławka, każdy plac i każda ulica, każdy niedaleki strumień i zagajnik. Pamiętajmy o tym 

w naszej pracy i życiu, bo od nas przecież Koleżanki i Koledzy bardzo zależy jakość otaczającej nas 

przestrzeni.  

Jeszcze niedawno cieszyliśmy się śniegiem – świat jakby na pocieszenie niespodziewanie obdarzył nas 

piękną zimową pogodą. Teraz już rozpędza się wiosna by dać wszystkim nową energię. Niechaj więc 

wiosna i Wielkanoc, które wspólnie symbolizują tak bardzo potrzebne wielkie Odrodzenie, dadzą 

Wszystkim radość, siłę, zdrowie i dobrą nadzieję. Wszystkiego Najlepszego! 

Zarząd Oddziału 
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WYDŁUŻENIE KADENCJI?  

Zgodnie ze Statutem Towarzystwa Urbanistów Polskich w tym roku powinna zakończyć się bieżąca 

kadencja centralnych i terenowych organów TUP, a tym samym powinny odbyć się walne zebrania 

poszczególnych oddziałów oraz Walny Zjazd Delegatów. Jak wszyscy wiemy obecna sytuacja niemal 

całkowicie wyklucza realizację narzuconych statutem wymogów. Z punktu widzenia prawnego 

w chwili obecnej wszystko jest w porządku, ponieważ przepisy specustawy „covidowej” dają 

możliwość wydłużenia kadencji obecnych organów, tak długo jak długo trwa stan epidemii. W związku 

z powyższym Zarząd Główny wstrzymuje się z podejmowaniem konkretnych decyzji w tej sprawie. 

Należy się jednak spodziewać, że gdy sytuacja wróci do normy, będzie nas czekać dużo pracy w dość 

krótkim czasie. Czekamy z niecierpliwością ☺  

KOLEJNA EDYCJA KONFERENCJI AKNGP – DNI PLANISTY 

Nasi młodsi koledzy z Akademickiego Koła 

Naukowego Gospodarki Przestrzennej 

(Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu) 

po raz kolejny podjęli się organizacji konferencji 

Dni Planisty, która tradycyjnie otrzymała 

patronat honorowy naszego Oddziału.  

Tegoroczna edycja wydarzenia nosi tytuł „Dni 
Planisty: Środowisko – Klimat – Przestrzeń”. 

Wydarzenie odbędzie się w formie zdalnej dniach 

6-7 maja 2021 r. Szczegóły na stronie AKNGP. 

http://akngp.home.amu.edu.pl/dni-planisty 
 

CZŁONKOSTWO HONOROWE ISOCARP DLA KOL. IWONY LUDWICZAK  

Z wielką przyjemnością pragniemy poinformować, że nasza zasłużona i serdeczna Koleżanka – Iwona 
Ludwiczak została uznana członkiem honorowym International Society Of City And Regional 
Planners (ISOCARP). Miało to miejsce na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w dniu 2 lutego br.  

Serdecznie gratulujemy! 

 

Przykład naszej Koleżanki może być 

inspiracją dla członków naszego Oddziału 

reprezentujących młodsze pokolenie, aby 

zasili szeregi ISOCARP i bezpośrednio 

czerpali z szerokich doświadczeń 

międzynarodowego środowiska planistów 

przestrzennych.  

Informacje jak dołączyć do stowarzyszenia ISOCARP znajdują się tutaj: https://isocarp.org/join/ 
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU „NAJLEPIEJ ZAGOSPODAROWANA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA 
W WIELKOPOLSCE” 

W tegorocznej edycji zgłoszono rekordową liczbę 23 realizacji, które reprezentowały zróżnicowane 

ośrodki z całego regionu.  

Sąd Konkursowy obradował w trybie zdalnym w dniu 28 stycznia br. pod przewodnictwem Kol. Piotra 

Sobczaka. W składzie jury znaleźli się ponadto Adam Kijowski (Zastępca Dyrektora MPU w Poznaniu), 

Jowita Maćkowiak (Dyrektor WBPP w Poznaniu), Wojciech Krawczuk (Prezes SARP Oddział 

w Poznaniu), a także członkowie Oddziału TUP w Poznaniu: Witold Andrzejczak, Joanna 

Grocholewska, Filip Koczorowski, Łukasz Mikuła, Krzysztof Pyszny oraz Eleonora Rybczyńska. 

Sekretarzem organizacyjnym konkursu podobnie jak w latach poprzednich była Kol. Magdalena Trzpil. 

Konkurs  uzyskał patronat Marszałka Województwa Wielkopolskiego.  

Przeważający profil nagrodzonych realizacji wiąże się ze zrównoważonym wykorzystaniem potencjału 

przestrzeni półnaturalnych lub silnie wzmocnionych zielenią. Sąd Konkursowy po dyskusji przyznał: 

− Grand Prix – Miastu Poznań (Zakład Lasów Poznańskich) za realizację: Poznawcze szlaki 
rekreacyjnoturystyczne Leśnictwa Antoninek (Etap I i II), 

− I nagrodę – Gminie Miasto Złotów za realizację: Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe przy ulicy 

Promykowej – ogrody tematyczne, 

− II nagrodę – Gminie Miasto Ostrów Wielkopolski za realizację: Modernizacja Ogródków 
Jordanowskich w ramach rewitalizacji przestrzeni miejskiej, 

− III nagrodę – Gminie Opatówek za realizację: Przebudowa, rozbudowa (w miejscu istniejących 

budynków gospodarczych) oraz zmiana sposobu użytkowania domku gotyckiego tzw. "Cukierni" 
na funkcję użyteczności publicznej – bibliotekę publiczną oraz budowa muru ażurowego, 

− Wyróżnienie – Gminie Suchy Las za realizację: Teren Aktywnej Edukacji i Sportu w Suchym 
Lesie. 

Wszystkim uczestnikom konkursów bardzo dziękujemy a laureatom serdecznie gratulujemy! 

Szczegóły konkursu znajdują się na naszej stronie internetowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ścieżka w koronach drzew – fragment 
realizacji, która otrzymała Grand Prix 

fot. Zakład Lasów Poznańskich  
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